PORTARIA 14/2021

                                                                  Institui Comissão para análise de documentos

referentes à solicitação de recursos para participação

em atividades acadêmicas, Edital 009/2021 auxílio à

participação de docentes, discentes e técnicos(as)

administrativos(as) em eventos científicos de alta

relevância em 2021- PPGLinC

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Língua e Cultura (PPGLinC/UFBA), no uso de suas

atribuições que lhe conferem as alíneas h e q do art. 7 do Regulamento Interno do PPGLinC UFBA,

resolve:

Art.1 Ficam designados, para constituírem a Comissão para análise de documentos referentes à solicitação

de recusros para realização de atividades acadêmicas em 2021, os seguintes nomes:

I – Maria Cristina Vieira de Figueiredo Silva - membro titular interno ao PPGLinC e presidente;

II – Silvana Soares Costa Ribeiro - membro titular interno ao PPGLinC;

III – Ana Rita Carvalho de Souza - membro discente do  PPGLinC.

IV – Tatiane dos Santos Buri Cunha, membro representante dos Técnicos-Administrativos em Educação

do PPGLinC

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Cumpra-se.

Salvador, 14 de outubro de 2021

Universidade Federal da Bahia

Programa de Pós-Graduação em Língua e Cultura

Maria Cristina Vieira de Figueiredo Silva

Coordenadora do PPGLinC

Programa de Pós-Graduação em Língua e Cultura - Instituto de Letras

Av. Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina CEP: 40.170-115 | Salvador - BA

Tel./Fax: (71) 3283-6256 email: ppglinc@ufba.br

mailto:ppglinc@ufba.br